

VŠĮ Nauja kvalifikacija
Sertifikavimo skyriaus
REKOMENDUOJAMA AKREDITAVIMO SRITIS

(Veiklos vykdymo vieta : Juozapavičiaus pr. 27-6, Kaunas LT-45258;

Mainų g. 8, Klaipėda LT-94101)

Darbuotojo specialybė		Norminis dokumentas, nustatantis reikalavimus darbuotojui; sertifikavimo schema
Veiklos sritis	Energetikos darbuotojų kategorija	
Elektros energetikos sektorius		
<p>Elektros įrenginių eksploatavimas</p> <p>Elektros įrenginių įtampa: iki 1000V, iki 10 kV.</p> <p>Apsaugos nuo elektros kategorija: PK, VK, AK</p>	<p>Energetikos įmonių eksploatuojančių elektros įrenginius vadovai, filialų vadovai ar jų įgalioti asmenys, atsakingi už elektros įrenginių eksploatavimo organizavimą įmonėje.</p>	<p>Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012-11-07 įsakymas Nr. 1-220 "Dėl Energetikos objektus, įrenginius statančių ir eksploatuojančių darbuotojų atestavimo tvarkos aprašo patvirtinimo"</p> <p>VŠĮ „Nauja kvalifikacija“ Sertifikavimo skyriaus Energetikos darbuotojų sertifikavimo schema, 2015-10-22 suderinta su Valstybine energetikos inspekcija</p>
	<p>Energetikos įmonių struktūrinių padalinių vadovai ar jų įgalioti asmenys, atsakingi už elektros įrenginių eksploatavimą.</p>	
	<p>Energetikos įmonių padalinių vadovai, atsakingi už elektros įrenginių eksploatavimą.</p>	
	<p>Elektros įrenginius asmeniškai apžiūrintis elektrotechnikos darbuotojas.</p>	
	<p>Elektros įrenginių operatyvinis darbuotojas, operatyvinis - remonto darbuotojas.</p>	
	<p>Elektrotechnikos darbuotojas vykdamas darbus elektros įrenginiuose.</p>	
<p>Elektros energijos vartojimas</p> <p>Elektros įrenginių įtampa: iki 1000V,</p>	<p>Asmuo, atsakingas už vartotojo elektros ūkį</p> <p>Elektrotechnikos darbuotojas, eksploatuojantis vartotojo elektros</p>	

iki 10 kV. Apsaugos nuo elektros kategorija: PK, VK, AK	įrenginius.	
Šilumos energetikos sektorius		
Šilumos įrenginių eksploatavimas	Energetikos įmonių, eksploatuojančių šilumos įrenginius, vadovai, filialų vadovai ar jų įgalioti asmenys, atsakingi už šilumos įrenginių eksploatavimo organizavimą įmonėje. Energetikos įmonių, struktūrinių padalinių vadovai ar juos pavaduojantys asmenys, atsakingi už šilumos įrenginių eksploatavimą. Energetikos įmonių padalinių vadovai, atsakingi už šilumos įrenginių eksploatavimą. Šilumos įrenginius eksploatuojantys darbuotojai (inžinieriai, specialistai, operatoriai, mašinistai ir pan.). Šilumos įrenginių apsaugos, automatikos, signalizacijos ir valdymo sistemas eksploatuojantis elektrotechnikos darbuotojas. Apsaugos nuo elektros kategorija: PK, VK, AK	Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012-11-07 įsakymas Nr. 1-220 "Dėl Energetikos objektus, įrenginius statančių ir eksploatuojančių darbuotojų atestavimo tvarkos aprašo patvirtinimo" VšĮ „Nauja kvalifikacija“ Sertifikavimo skyriaus Energetikos darbuotojų sertifikavimo schema, 2015-10-22 suderinta su Valstybine energetikos inspekcija
Šilumos vartojimas Iki 1 MW Iki 10 MW Virš 10 MW	Asmuo, atsakingas už įmonės ar pastato šilumos įrenginių eksploatavimo organizavimą (asmuo, atsakingas už šilumos ūkį). Pastato šildymo ir karšto vandens sistemų prižiūrėtojo struktūrinių padalinių vadovai ar jų įgalioti asmenys, atsakingi už pastato šilumos punktų, šildymo ir karšto vandens sistemų eksploatavimą. Pastato šilumos punktus, šildymo ir karšto vandens sistemas, eksploatuojantys specialistai, darbininkai.	Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012-11-07 įsakymas Nr. 1-220 "Dėl Energetikos objektus, įrenginius statančių ir eksploatuojančių darbuotojų atestavimo tvarkos aprašo patvirtinimo" VšĮ „Nauja kvalifikacija“ Sertifikavimo skyriaus Energetikos darbuotojų sertifikavimo schema, 2015-10-22 suderinta su Valstybine energetikos inspekcija

Gamtinių dujų ir suskystintų naftos dujų energetikos sektorius		
Suskystintų naftos dujų laikymas, pilstymas, skirstymas ir tiekimas	Suskystintų naftos dujų įmonių vadovai ar jų įgalioti asmenys ir filialų vadovai, atsakingi už suskystintų naftos dujų sistemų (SND rezervuarų, SND skirstomųjų sistemų, pilstymo stočių ir pilstymo postų) įrenginių eksploatavimo organizavimą.	Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012-11-07 įsakymas Nr. 1-220 "Dėl Energetikos objektus, įrenginius, statančių ir eksploatuojančių darbuotojų atestavimo tvarkos aprašo patvirtinimo"
	Suskystintų naftos dujų įmonės filialų vadovai, struktūrinių padalinių vadovai, atsakingi už suskystintų naftos terminalų, saugyklų, pilstymo stočių ir pilstymo postų įrenginių eksploatavimą.	VšĮ „Nauja kvalifikacija“ Sertifikavimo skyriaus Energetikos darbuotojų sertifikavimo schema, 2015-10-22 suderinta su Valstybine energetikos inspekcija
	Suskystintų naftos dujų sistemų, (SND rezervuarų, SND skirstomųjų sistemų, pilstymo stočių ir pilstymo postų) įrenginius eksploatuojantys specialistai.	
	Suskystintų naftos dujų sistemų, (SND rezervuarų, SND skirstomųjų sistemų, pilstymo stočių ir pilstymo postų) įrenginius eksploatuojantys darbininkai.	
Degių dujų vartojimas	Asmuo, atsakingas už vartotojo degių dujų sistemos eksploatavimą.	Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012-11-07 įsakymas Nr. 1-220 "Dėl Energetikos objektus, įrenginius, statančių ir eksploatuojančių darbuotojų atestavimo tvarkos aprašo patvirtinimo"
	Vartotojo degių dujų sistemos eksploatuojančios įmonės vadovas ar jos įgaliotas asmuo, atsakingas už vartotojo degių dujų sistemos eksploatavimą.	
	Vartotojų degių dujų sistemos (ne didesnio kaip 16 bar darbinio slėgio dujotiekių vamzdynus, dujų slėgio reguliavimo įrenginius, apsaugos nuo korozijos įrenginius) eksploatuojantys specialistai.	VšĮ „Nauja kvalifikacija“ Sertifikavimo skyriaus Energetikos darbuotojų sertifikavimo schema, 2015-10-22 suderinta su Valstybine energetikos inspekcija
	Vartotojų degių dujų sistemos (ne didesnio kaip 16 bar darbinio slėgio dujotiekių vamzdynus, dujų slėgio reguliavimo įrenginius, apsaugos nuo korozijos įrenginius) eksploatuojantys darbininkai.	

	Suskystintų naftos dujų ir (ar) suslėgtų gamtinių dujų degalinių vadovai ir jų įgalioti asmenys, atsakingi už degalinės įrenginių eksploatavimo organizavimą.	
	Įmonės, eksploatuojančios suskystintų naftos dujų ir (ar) suslėgtų gamtinių dujų degalines, filialų vadovai, struktūrinių padalinių vadovai, atsakingi už suskystintų naftos dujų ar suslėgtų gamtinių dujų degalinių įrenginių eksploatavimą.	
	Suskystintų naftos dujų ir (ar) suslėgtų gamtinių dujų degalinės įrenginius eksploatuojantys specialistai.	
	Suskystintų naftos dujų ir (ar) suslėgtų gamtinių dujų degalinės įrenginius eksploatuojantys darbininkai.	
Naftos energetikos sektorius		
Naftos produktų vartojimas	Energetikos įmonių vadovai ar jų įgalioti asmenys, atsakingi už skystojo kuro degalinės įrenginių eksploatavimo organizavimą.	Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012-11-07 įsakymas Nr. 1-220 "Dėl Energetikos objektus, įrenginius statančių ir eksploatuojančių darbuotojų atestavimo tvarkos aprašo patvirtinimo"
	Energetikos įmonės struktūrinių padalinių vadovai ar jų įgalioti asmenys, atsakingi už skystojo kuro degalinės įrenginių eksploatavimą.	VšĮ „Nauja kvalifikacija“ Sertifikavimo skyriaus
	Skystojo kuro degalinės įrenginius eksploatuojantys specialistai.	Energetikos darbuotojų sertifikavimo schema,
	Skystojo kuro degalinės įrenginius eksploatuojantys darbininkai.	2015-10-22 suderinta su Valstybine energetikos inspekcija